En cas de commission de contraventions de surcharge sur plus d’un essieu d'un même véhicule, 

simultanément, l'agent de contrôle applique la sanction à l'essieu le plus chargé. 

D) Les contraventions du 4ème degré, passibles d’une amende forfaitaire fixée à quinze mille 
(15.000) DA, concernent le manquement aux dispositions relatives : 

1- au sens imposé à la circulation ; 
2- aux intersections de routes et à la priorité de passage ; 
3- aux croisements et dépassements ; 
4- aux signalisations prescrivant l’arrêt absolu ;